EDITAL N° 020/2023 – PROEX/UERN

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DE BOLSAS
PROJETOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONAIS DA PROEX

A Pró-Reitoria de Extensão – Proex, da Universidade do Estado do Rio
Grande do Norte - Uern, no uso de suas atribuições legais e estatutárias torna
público o presente aditivo de prorrogação do prazo de vigência do prazo das bolsas
do Programa Institucional de Bolsas de Extensão – Pibex, previstas no Edital nº
001/2022-PROEX/UERN; Edital nº 013/2022-PROEX/UERN; Edital nº 007/2023-
PROEX/UERN; Edital nº 012/2023-PROEX/UERN; Edital nº 014/2022-PROEX/UERN;
Edital nº 010/2023-PROEX/UERN e o Aditivo nº 001, durante 03 (três) meses,
contando a partir do período de Janeiro de 2024 a Março de 2024.

1. DAS BOLSAS
1.1 Serão prorrogadas as seguintes bolsas:

MODALIDADE Nº DE BOLSAS

GRUTUM 02

DESIGNER 01

FOTOGRAFIA/AUDIOVISUAL 01

ENFERMAGEM 01

INFORMÁTICA 01

NATAÇÃO 01

TOTAL DE VAGAS 07

Mossoró/RN, 01 de dezembro de 2023.

Esdra Marchezan Sales
Pró-Reitor de Extensão da UERN

Documento assinado eletronicamente por Esdra Marchezan Sales, Pró-
Reitor(a) da Unidade, em 01/12/2023, às 11:36, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de
2018.
Documento UERN - PROEX 23565188         SEI 04410024.004993/2023-07 / pg. 1

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec. n%C2%BA 27.685-2018 - Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o do SEI RN.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 23565188 e o código CRC DD85236C.

Documento UERN - PROEX 23565188         SEI 04410024.004993/2023-07 / pg. 2

http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento UERN - PROEX 23565188